

## Spotkanie Prezydium Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych

W dniu 30.09.2019r. w Urzędzie Miasta odbyło się pierwsze spotkanie nowego Prezydium Rady, które zostało wybrane podczas Plenarnego Spotkania Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Spotkanie miało charakter organizacyjno-informacyjny, a prowadził je nowo wybrany Przewodniczący pan Henryk Krudos.

- Poinformował on zebranych, że w wyniku ustaleń z byłym Przewodniczącym p. M. Cebratem i p. J. Szyłkowską ze Światowego Związku Żołnierzy AK w kwestii zagospodarowania kwoty 11 000 zł na renowację pomników kombatanckich na Cmentarzu Centralnym kwota ta zostanie wykorzystana na uporządkowanie terenu w kwaterze pierwszej przy skrzydłach husarskich w kształcie litery V. Podyktowane to jest rzetelnością w gospodarowaniu pieniędzmi publicznymi, które w tym wypadku nie zaspokoją potrzeb renowacji terenu przy Pomniku AK, jak również wymogami przepisów prawnych dotyczących Cmentarza, który jest obiektem zabytkowym i wymaga każdorazowo ustaleń z konserwatorem.
- Przy tej okazji Przewodniczący Prezydium omówił kwestię symboliki i oznakowań stosowaną na szczecińskim Cmentarzu, dotyczącą najwyższego polskiego odznaczenia wojennego, nadawanego za wybitne zasługi bojowe Virtuti Militari.
- Przekazał również zebranych informację dotyczące możliwości uzyskania przez kombatantów i osoby uprawnione 99% bonifikaty w kwestii przekształcenia użytkownika wieczystego gruntów w własność, z prośbą o rozpropagowanie tej informacji wśród organizacji kombatanckich.
- W nawiązaniu do wniosku Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych na Zachodzie Okręg Szczecin w sprawie inicjatywy powstania pomnika upamiętniającego bohaterów Polskiego Państwa Podziemnego Prezydium po omówieniu tematu i z uwagą na głosowanie, które miało miejsce podczas Plenarnego Spotkania Rady podjęło decyzję o poparciu starań w tej sprawie.
- Odnośnie wniosku w sprawie „usprawnienia kombatantów w warunkach domowych” złożonego przez Związek Żołnierzy AK podczas Plenarnego Spotkania Rady ustalono potrzebę omówienia tego zagadnienia z przedstawicielami Miejskiej Rady Seniorów i Dyrektorem Wydziału Spraw Społecznych.

Na zakończenie Spotkania poruszono kwestię dotacji dla organizacji kombatanckich w okresie grudniowym, kiedy pojawia się potrzeba spotkań wigilijnych. W trakcie dyskusji ustalono, że na chwilę obecną potrzeby w tym zakresie zaspakajane są przez Stowarzyszenie Konie i Natura, które realizuje zadanie publiczne pn. „Przygotowanie i realizacja projektów prowadzących do wykonania zadania publicznego Gminy Miasto Szczecin na rzecz organizacji pozarządowych skupiających kombatantów oraz osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego” i w związku z tym co roku organizuje Wigilię dla organizacji kombatanckich. Dotacje na indywidualne Wigilie stanowią by podwójne finansowanie i dla uniknięcia precedensu należałoby zapewnić środki finansowe dla wszystkich organizacji, co w chwili obecnej nie jest możliwe. W tym celu środowisko kombatanckie mogłoby wystąpić z taką inicjatywą, co ułatwiłoby starania w tym zakresie.

Podobnie jest w kwestii wiązanek kwiatów, które służą uroczystościom rocznicowym z udziałem poszczególnych organizacji kombatanckich.

Potrzeba Prezydium w tym zakresie powinna być poparta pismem skierowanym do Biura Prezydenta Miasta z prośbą o przygotowanie wiązanek na określone uroczystości w określonym terminie, celem reprezentowania środowiska i Rady działającej przy Prezydencie Miasta Szczecin w tych wyjątkowych okolicznościach.

W tej części dyskusji podtrzymano również wcześniejsze ustalenia, co do wykorzystania w formie Małej Dotacji kwoty 2 000 zł przez Związek Inwalidów Wojennych. Kwota ta pozostała w budżecie BPM, ponieważ Stowarzyszenie Polskich Kombatanatów i Ofiar Represji Politycznych Zarząd Główny w Szczecinie zrezygnowało z przyznanej dotacji realizując zadanie z pomocą innych instytucji.

Kolejne spotkanie ze względu na obchody 11 Listopada za zgodą zebranych zamiast na 12.11.2019r. wyznaczono na 19.11.2019r., o godzinie 11.00, przy czym w zamiarze Prezydium jest kontynuowanie Spotkań co dwa miesiące w każdy drugi wtorek miesiąca.

GLÓWNY SPECJALISTA

*Inga Dubiel*

Protokołowała:

Protokół akceptował:

Kontrasygnował:

*Henryk Kucharski*